VII. VALOR DO PROCESSO  

Tendo em consideração o disposto nos artigos 306.º, n.º 2 do CPC, artigo 97.º-A, n.º 1 do CPPT e no 

artigo 3.º, nº. 2 do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária, fixa-se o valor do 

processo em € 73.403,08 (setenta e três mil quatrocentos e três euros e oito cêntimo). 

VIII. CUSTAS 

Custas no montante de € 2.448 (dois mil quatrocentos e quarenta e oito euros), a cargo da Requerida, 

em razão do decaimento, em conformidade com a Tabela I anexa ao RCPAT e com os artigos 12.º, n.º 

2, e 22.º, n.º 4, do RJAT, 4.º, n.º 5, do RCPAT, e 527.º do CPC, ex vi artigo 29.º, n.º 1, alínea e) do 

RJAT.  

• Notifique-se.